A definição dos preços observou o art. 5º da Resolução GGPAA nº 3/2022, onde foram

realizadas no mínimo, 3 (três) pesquisas devidamente documentadas no mercado local ou
regional.

3.2. O valor máximo global estimado para a presente contratação é de R$ 4.678.758,12 (quatro
milhões seiscentos e setenta e oito mil setecentos e cinquenta e oito reais e doze centavos).

4. DA PARTICIPAÇÃO
4.1 Poderão participar deste Edital de Chamamento Público o Agricultor familiar e os

Empreendimentos Familiares Rurais, assim definidos na Lei nº 11.326, de 24/07/2006.
4.2 Por definição e conforme Art. 2º, Incisos II e III do Decreto nº 11.802/2023, será

[...]

A aquisição dos itens atenderá às necessidades de aquisição periódica, de gêneros alimentícios cujo objetivo é atender à
demanda de materiais para o cumprimento das missões administrativas e operacionais do GRUPAMENTO DE APOIO DE
MANAUS (GAP-MN) e da unidades apoiadas por meio de mais de 3.800 (três mil e oitocentos) militares.

3.3. O GAP-MN tem como objetivo, prover o apoio administrativo à organizações militares das guarnições de aeronáutica de
Manaus e todas as suas seções e destacamentos como ALA 8, CINDACTA IV, SERIPA VII, SEREP-MN, GLOG-8, HAMN,
PAMN, 1o/9o GAv, 7o/8o GAv, 7o ETA, GSD-MN, 2o GDAAE e DTINFRA- MN, possibilitando às mesmas o foco nas